
Contacto

Correo Electrónico contractacio@ibetec.caib.es

Dirección Postal

c/ Blaise Pascal, s/n Edificio Adduno, Parc BIT (Ctra
Palma - Valldemossa, km 7,4)
(07121) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2019
a las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entitat Pública Empresarial de Telecomunicacions i Innovació de les Illes Balears - IBETEC
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibetec.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rfho2A3PhBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: construcción de un centro de telecomunicaciones y su derivación individual en
el Puig d'en Gat (Santa Eularia des Riu)

Valor estimado del contrato 93.711,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.391,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.711,96 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación cofinanciado en un 50% con cargo al programa operativo FEDER 2014 -
2020 de las Islas Baleares

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ibetec.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rfho2A3PhBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ec4f0f7-e900-47f7-8073-b555c2ad5458


Lugar

Sede de IBETEC

Dirección Postal

Blaise Pascal, s/n, Edifici Adduno, Parc BIT (Ctra
Palma - Valldemossa, km7,4)
(07121) Palma España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2019 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 93.111,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.711 EUR.

Ofertas recibidas 2

PICUADRADO, S.L.
NIF B87057253

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.111,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.664,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días tras la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Inicialmente el plazo finaliza el día 18 de enero de 2019 a las 14h. Atendiendo a que existe una
aclaración al pliego técnico, se acuerda otorgar un plazo de 5 días adicionales, por lo que la fecha final de
presentación de ofertas finaliza día 23 de enero de 2019 a las 14h

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dBDzQvuDJxqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003688206 |  2019-111634 | mié, 13 feb 2019 12:40:20:322 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63402116931458311588344625100085298301 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dBDzQvuDJxqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

